
   
 

 

 

  

２０２２年 10 月 7 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

  

山口線 徳佐駅～日原駅間における 

昼間時間帯集中工事による代行バス時刻等のお知らせについて 

 

 山口線 徳佐駅～日原駅間の線路設備の改良工事（コンクリートまくらぎ化など）を実施

するため、昼間時間帯における列車の運休に伴う代行輸送の詳細が決まりましたのでお知ら

せいたします。 

 ご利用のお客様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

運休区間 

 

 

山口線 徳佐駅～日原駅 

 

実施日 

2022 年 11 月 8 日（火）～11 月 11 日（金） 

2022 年 11 月 15 日（火）～11 月 18 日（金） 

2022 年 11 月 29 日（火）～12 月 2 日（金） 

運休列車時刻 

代行バス時刻 
別紙１参照 

 

代行バスのりば 

 

 

別紙２参照 

乗車方法 
バスの乗降時に JR の乗車券類（定期券、回数券、普通乗車券等）をご

提示ください 

 

JR西日本



○＜運転日注意＞臨時代行バスを11月29日(火)、12月1日(木)、12月2日(金)に運転をいたします。それ以外の日は運転はございません。

〇代行バスから列車への接続はいたしません。

〇代行バスは道路事情等により予定時刻通りに運行ができないことがあります。

〇代行バスをご利用の際は、事前に目的地までの乗車券類（定期券・回数券含む）をお買い求めの上、ご乗車ください。

〇代行バス・タクシー代行の乗降場所については、最寄りの駅の掲示をご覧ください。※駅から離れた乗降場所もありますのでご注意ください。

山口線 一部列車運休についてのお知らせ

　JR西日本をご利用いただきありがとうございます。

この度、山口線において線路設備の改良工事のため、昼間時間帯の一部列車を運休し、代行輸送を行います。

実施日、運休列車等は以下のとおりです。

　お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解をお願いいたします。

実 施 日

　　2022年11月8日(火)～11日(金)

運 休 区 間 　　　 山口線　徳佐～日原

　　2022年11月15日(火)～18日(金)

　　2022年11月29日(火)～12月2日(金)

2541D 代行バス 臨時列車 ※臨時代行バス スーパーおき4号 2543D 代行バス 2547D 代行バス

山 口 発 9:50 13:15 14:02 15:41
上 山 口 発 9:53 レ 14:05 15:44
宮 野 発 10:00 レ 14:09 15:48
仁 保 発 10:08 レ 14:19 15:55
篠 目 発 10:21 レ 14:33 16:08
長 門 峡 発 10:25 レ 14:37 16:13
渡 川 発 10:30 レ 14:41 16:17
三 谷 発 10:34 13:40 14:46 16:24
名 草 発 10:38 レ 14:50 16:28
地 福 発 10:43 レ 14:54 16:32
鍋 倉 発 10:46 代行バスへ乗換 レ 14:58 代行バスへ乗換 16:36 代行バスへ乗換

着 10:51 13:50 15:02 16:40

発 10:51 10:54 11:47 13:51 15:02 15:05 16:41 16:43

船 平 山 発 10:55 10:59 11:52 レ 15:07 15:10 16:45 16:48

津 和 野 発 11:08 11:11 12:24 14:03 15:18 15:22 16:56 17:00

青 野 山 発 11:13 11:17 12:30 レ 15:22 15:28 17:01 17:06

着 11:19 11:24 (益田行) 12:37 14:13 15:29 15:35 17:08 17:13

発 11:20 12:00 12:37 14:14 15:30 17:17
青 原 発 11:26 12:06 12:50 レ 15:36 17:23
東 青 原 発 11:30 12:10 12:53 レ 15:40 17:27
石 見 横 田 発 11:36 12:16 12:59 レ 15:45 17:33
本 俣 賀 発 11:42 12:22 13:09 レ 15:52 17:39
益 田 着 11:49 12:29 13:16 14:36 15:58 17:46

2542D 代行バス 2542D 2544D 代行バス スーパーおき3号 ※臨時代行バス 2550D 代行バス

益田 発 11:23 13:06 13:56 16:15
本俣賀 発 11:29 レ 14:03 16:21
石見横田 発 11:36 レ 14:13 16:28
東青原 発 11:41 レ 14:19 16:33
青原 発 11:46 レ 14:22 16:37

着 11:52
代行バスへ乗換

13:27 14:35 16:43
代行バスへ乗換

発 11:52 11:55 13:28 14:36 16:43 16:46

青 野 山 発 12:00 12:02 レ 14:43 16:51 16:53

津 和 野 発 10:01 10:01 12:05 12:09 13:38 14:50 16:56 17:00

船 平 山 発 10:14 10:12 12:17 12:20 レ 15:01 17:09 17:11

着 10:17 10:17 12:21 12:25 13:50 15:06 17:12 17:16

発 10:18 11:00 12:22 12:25 13:51 15:06 17:13 17:16

鍋 倉 発 10:22 11:04 12:26 12:30 レ 15:11 17:17 17:21
地 福 発 10:26 11:08 12:30 12:33 レ 15:14 17:20 17:24
名 草 発 10:30 運転時刻 11:12 12:33 12:37 レ 15:18 17:24 17:28
三 谷 発 10:34 　　　変更 11:16 12:37 12:41 14:01 15:22 17:28 17:32
渡 川 発 10:38 11:20 12:41 12:45 レ 15:26 17:32 17:36
長 門 峡 発 10:42 11:24 12:45 12:48 レ 15:29 17:36 17:39
篠 目 発 10:47 11:29 12:50 12:56 レ 15:37 17:43 17:47
仁 保 発 11:00 11:39 13:01 13:16 レ 15:57 17:55 18:07
宮 野 発 11:06 11:47 13:07 13:32 レ 16:13 18:10 18:23
上 山 口 発 11:09 11:50 13:10 13:34 レ 16:15 18:12 18:25
山 口 着 11:12 11:52 13:12 13:37 14:26 16:18 18:15 18:28

下　り

徳 佐

※運転日注意

臨時代行バス
は以下の日程
で運転いたしま
す
・11/29(火)
・12/1(木)
・12/2(金)

　　　↓

※運転日注意

臨時代行バス
は以下の日程
で運転いたしま
す
・11/29(火)
・12/1(木)
・12/2(金)

　←

上　り

徳 佐

日 原

日 原

降
車
専
用

降
車
専
用

降
車
専
用

降
車
専
用

別紙1



山口線 徳佐駅～日原駅代行バスのりばのご案内

【徳佐駅】 【船平山駅】

【津和野駅】 【青野山駅】

【日原駅】

※＜注意＞
11/29,12/1,12/2運転の
臨時代行バス(14:36山口行)はこちらには止まらず、
日原駅入口バス停に止まります(駅から南へ650m)

＜降車専用扱いについて＞
一部のバスは徳佐～山口、及び日原～益田
まで降車専用として運転いたします。以下
の駅から離れた道路上のバス停に停車いた
します。

（山口方面）
・鍋倉：鍋倉バス停
・地福：用路バス停
・名草：市井原バス停
・三谷：三谷駅入口バス停
・渡川：築地バス停

（益田方面）
・青原：青原駅前バス停
・東青原：添谷橋バス停
・本俣賀：角井バス停

別紙２

至船平山

醐山

輌
5
0
論
弘
海

描撚す

至鍋倉

津

口禾
マ
p
”
里

‖u
m

’

至青∫票

至青野山

至津1□野

和郁1

押
‖

国
道
9
号
線

柿
本
1
‖

亀
山
1
噛

日原駅方　　　乗り場

⑳
直地

船
平
山
駅

玉
き
．

　　　ド・

，　地」パ．ス停まで

　　レ

　ります。

国道9号線
i．芭佐駅方 ノ

＝国道9号線喧地」パ．ス停まで約500メートル
7分ほど．かかります。

徳、

　　　　至日原

●

至津和 撒

1

予山

1ます

［亀山」煤

醐



山口線 ※臨時代行バスのりば（益田～日原）

※＜注意＞11月29日(火)、12月1日(木)、12月2日(金)運転の臨時代行バス用の乗り場案内です。

【益田駅】 【本俣賀駅】

【石見横田駅】 【東青原駅】

【青原駅】 【日原駅】※臨時代行バス

※＜注意＞
11/29,12/1,12/2運転の
臨時代行バス(14:36山口行)のりばです。
その他の代行バスは日原駅前に止まります

※＜注意＞
11/29,12/1,12/2
臨時代行バス(14:13山口行)のりばです。

※＜注意＞
11/29,12/1,12/2
臨時代行バス(14:22山口行)のりばです。

※＜注意＞
11/29,12/1,12/2
臨時代行バス(14:19山口行)のりばです。

※＜注意＞
11/29,12/1,12/2
臨時代行バス(13:56山口行)のりばです。

※＜注意＞
11/29,12/1,12/2
臨時代行バス(14:03山口行)のりばです。

国
道
9
号
線

本俣eSl　11

警
－

至石見横田

．駅から17キロ〔徒歩20分）

国道187号

1嚇

9
　i．芭佐方面

±青原

原駅

駅から600メートル｛徒歩7分i

国道9号線

高津川

至石見横田

駅から650メートル徒歩7分

国道9号線 徳佐樋


	①
	②
	③

